Договор № КИУ/16-___
возмездного оказания консультационно-информационных услуг
г. Новороссийск

                         «___» ____________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Корпоративный онлайн университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Мякоты Александра Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «__________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику консультационно-информационные услуги (далее «Услуги») в виде абонентского обслуживания, а Заказчик принять и оплатить эти Услуги в порядке и на условиях определенных Договором:

· организация обучения сотрудников Заказчика с целью планового повышения квалификации специалистов по таможенным операциям в рамках выполнения ими обязанностей в соответствии с действующим Таможенным законодательством РФ;

· предоставление Заказчику доступа к сайту Исполнителя www.onlineuniver.ru (далее – «Интернет-ресурс»);
· организация и проведение вебинаров, семинаров, форумов, конференций и иных аналогичных обучающих мероприятий (далее – «Мероприятие»). Условия, порядок оказания данной услуги, продолжительность, тематика, дата и время проведения каждого Мероприятия публикуются на Интернет-ресурсе Исполнителя не позднее, чем за 1 (один) месяц до проведения Мероприятия;
· проведение комплексного тестирования сотрудников Заказчика по вопросам таможенного оформления;
· иные консультационно-информационные услуги в области информационных технологий, не противоречащие законодательству РФ.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг в полном объеме в соответствии с условиями Договора.

2.1.2. Осуществлять консультационную поддержку Заказчика по организационным вопросам, касающимся работы на Интернет-ресурсе Исполнителя, связанным с выполнением условий Договора.

2.1.3. Предоставить Заказчику доступ к Интернет-ресурсу Исполнителя.
2.1.4. Организовать выдачу соответствующих образовательных документов сотрудникам Заказчика, прошедшим курс повышения квалификации для специалистов по таможенным операциям.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Привлекать третьих лиц для исполнения Услуг по Договору, в том числе – образовательные учреждения.
2.2.2. В одностороннем порядке вносить изменения в расписание и время проведения Мероприятий, сдвигая время их проведения не более чем на 1 (одну) неделю, предварительно уведомив Заказчика и сохранив общую продолжительность периода оказания Услуг и времени проведения Мероприятий.

2.2.3. Отменить Мероприятие не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до его проведения, уведомив об этом Заказчика по электронной почте и/или другим средствам коммуникации. В случае отмены Мероприятие Исполнитель предоставляет Заказчику возможность участия в аналогичном  Мероприятии по его выбору.

2.2.4. Прекратить оказание Услуг Заказчику без права на возврат денежных средств в следующих случаях:

· нарушения Заказчиком общепринятых правил и норм поведения в процессе оказания Услуг по Договору, а именно: разжигание межнациональных конфликтов, спам, размещение несанкционированной рекламы, нецензурные высказывания, грубые высказывания, оскорбления в адрес ведущего, модераторов, участников мероприятия;

· выявления фактов нарушения правил пользования информационными системами, используемыми Исполнителем для предоставления Услуги, в том числе фактов передачи информации, позволяющей получить доступ к информационной системе третьим лицам;

· выявления фактов нелегального распространения и/или предоставления открытого (свободного) доступа к информации закрытого характера, полученной из Интернет-ресурса Исполнителя, на сторонних сайтах в сети Интернет, электронных рассылках и т.д.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить Услуги Исполнителя в порядке и сроки, предусмотренные Договором.

2.3.2. Обеспечить предоставление персональных данных и согласия на их использование, необходимых Исполнителю для оказания Услуг по Договору, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня заключения Договора, согласно Приложениям.
2.3.3. Уведомить Исполнителя о наличии технических неисправностей в функционировании Интернет-ресурса Исполнителя.

2.3.4. Обеспечить предоставление доступа к Интернет-ресурсу Исполнителя только для сотрудников Заказчика, указанных в Приложениях к Договору.

2.3.5. Оплатить расходы по доставке документов, связанных с данным Договором, по расценкам Почты России или других почтовых служб, выбранных Заказчиком в качестве способа доставки корреспонденции.
2.3.6. Не передавать третьим лицам данные для доступа к Интернет-ресурсу Исполнителя.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных Договором.

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию о ходе оказания Услуг по Договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуг по Договору определяется, исходя из общего количества обучающихся сотрудников Заказчика, указанных в Приложениях к Договору.

3.2. Исполнитель освобожден от уплаты НДС в связи с применением Упрощенной системы налогообложения.

3.3. В стоимость Услуг не входят банковские комиссии, расходы по отправлению сопутствующих материалов по указанному Заказчиком адресу, стоимость телефонных разговоров, несение которых возлагается на Заказчика.

3.4. Заказчик оплачивает Услуги  по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета. Порядок оплаты определяется в Приложении № 1 к настоящему Договору. Исполнитель приступает к оказанию услуг после поступления предоплаты.
3.5. Услуги считаются полностью оказанными после получения Заказчиком удостоверений о повышении квалификации работников Заказчика, указанных в Приложении № 1 к Договору.
3.6. По факту выполнения Услуг оформляется акт приема-передачи оказанных услуг (далее – «Акт»), подписанный обеими Сторонами.  Акт подписывается Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания Услуг. В случае если в течение указанного срока Акт не будет подписан Заказчиком без представления им в письменной форме возражения по Акту, односторонне подписанному Исполнителем, Акт считается подтверждением надлежащего оказания Услуг по Договору.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Договор может быть расторгнут:

· по взаимному соглашению Сторон, с погашением имеющейся задолженности по Договору;
· по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке:

· в случае систематических нарушений Заказчиком своих обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, если после трех предупреждений, переданных Заказчику в письменном виде, Заказчик не устранит указанные нарушения;
· в случае несанкционированного доступа, изменения, удаления любой информации Исполнителя Заказчиком.
4.3. В случае расторжения Договора по основаниям, предусмотренным п. 4.2. Договора, денежные средства за оказанные услуги не подлежат возврату Заказчику.

4.4. В случае досрочного расторжения Договора по вине Исполнителя или объективным причинам Исполнителя, он осуществляет возврат денежных средств Заказчику в размере стоимости не оказанных услуг.
4.5. Если Заказчик по своей инициативе досрочно прекратил потребление Услуг Исполнителя, то он не имеет права требовать возврата уплаченных денежных средств по Договору.

4.6. Договор считается расторгнутым по инициативе одной из Сторон со дня письменного уведомления другой Стороны по его электронному или юридическому адресу об отказе от исполнения Договора.

5. Ответственность Сторон.

5.1. Исполнитель не несет ответственности за соответствие содержания Услуг ожиданиям Заказчика и последствия решений, принятых Заказчиком на основании информации, полученной от Исполнителя.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за невозможность получения Заказчиком Услуг в связи с нарушениями в работе оборудования и программного обеспечения Заказчика, а также по причине некорректной работы участка информационно-телекоммуникационной сети, выходящего за границы ответственности Исполнителя.
5.3. Исполнитель не несет ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, качеству функционирования сетей Интернет-провайдеров, к работоспособности оборудования и программного обеспечения Заказчика и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Заказчик гарантирует правильность предоставляемых им сведений по Договору, а Исполнитель в свою очередь не несет ответственности в случае, когда информация и сообщения будут направлены по некорректным данным, предоставленным Заказчиком, и получены третьими лицами.

5.5. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств по Договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемию, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия, а также иные форс-мажорные обстоятельства. Соответствующий документ, выданный уполномоченным государственным органом Российской Федерации, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.7. Споры и взаимные разногласия Сторон, связанные с исполнением Договора, решаются путем переговоров. В случае разногласий споры передаются на рассмотрение судебных органов в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Обработка персональных данных

6.1. Заказчик разрешает Исполнителю обработку своих персональных данных, которые содержатся в Приложениях  к Договору, в соответствии с требованиями законодательства РФ.

6.2. Соглашение на обработку персональных данных вступает в силу с момента выражения Заказчиком согласия с его условиями при активации своих учетных данных и/или регистрации на Интернет-ресурсе Исполнителя и действует в течение неопределенного срока.

6.3. Данное согласие может быть отозвано Заказчиком в любое время на основании его личного письменного заявления.

7. Срок действия Договора и другие существенные условия

7.1. Исполнитель начинает оказывать Услуги по Договору после произведенной Заказчиком предоплаты Услуг и поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя (в соответствии с разделом 3 настоящего Договора).

7.2. Принимая условия Договора, Заказчик выражает согласие на получение от Исполнителя информации обо всех прочих оказываемых Исполнителем услугах, проводимых мероприятиях и прочей информации, в течение срока действия данного Договора.

7.3. В случае возникновения потребности Заказчика в работах и услугах, не предусмотренных настоящим Договором, такие работы и услуги оформляются дополнительным соглашением к Договору, которое должно включать в себя наименование выполняемых работ (услуг), сроки их оказания и стоимость.

7.4. Все Приложения и Дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.

7.5. Все неимущественные и имущественные авторские права на учебные материалы, предоставляемые Заказчику по Договору, Заказчику не передаются и являются собственностью Исполнителя.

7.6. Заказчик не вправе передавать права по Договору третьим лицам без письменного разрешения Исполнителя, а также размножать, опубликовывать и перепродавать программную продукцию и иные предоставленные материалы, ставшие доступными Заказчику в ходе исполнения Договора.

7.7. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники и иные лица, обладающие любыми сведениями о настоящем Договоре, без предварительного согласия другой Стороны, не информировали третьих лиц о деталях Договора и Приложений к нему.

7.8. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2016 года включительно.

7.9. После окончания срока действия Договора предоставление Заказчику доступа к Интернет-ресурсу Исполнителя прекращается.

7.10. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и находящихся по одному у каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Корпоративный онлайн университет»

ИНН  2315190775      КПП  231501001

ОГРН 1142315005986

Юридический адрес: Россия, 353900, Краснодарский край,
г. Новороссийск, ул. Пролетарская, д. 5/4/9

Почтовый адрес: Россия, 353922, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, д. 219, к. 100

Тел. моб. +7(964) 904-9009

Р/счет 40702810508060000217
в КРФ ОАО «СМП Банк»

К/счет 30101810000000000838
БИК 040349838
E-mail: mail@onlineuniver.ru
Генеральный директор
ООО «Корпоративный онлайн университет»

_______________________   А.И. Мякота

М.П.
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «_______________»
ИНН                 КПП
ОГРН

Адрес:
Тел.:

Факс:

Р/счет

в

К/счет

БИК

E-mail:

Генеральный директор

ООО «_________________»

_______________________   /                          /
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 от «___» ______________ 2016 г.
к договору № КИУ/16-    от «___» __________ 2016 г.
Список сотрудников (слушателей)
Общество с ограниченной ответственностью «                    »
(юридическое наименование Заказчика)
Абонентское обслуживание по программе «Повышение квалификации специалистов по таможенным операциям»

(наименование Услуги)
Абонентское обслуживание с целью продления срока действия квалификационных аттестатов сотрудников Заказчика путем проставления отметки о прохождении обучения согласно программе повышения квалификации для специалистов по таможенным операциям
(состав Услуги)
	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	E-mail
	Контактный телефон

	1.

	Специалист по таможенным операциям

	2.

	Специалист по таможенным операциям

1.1. Стоимость Услуги абонентского обслуживания составляет            (                    ) рублей 00 копеек за каждого сотрудника Заказчика.
1.2. Количество сотрудников Заказчика составляет                (             ) человек.
1.3. Общая стоимость Услуг по настоящему Приложению составляет          (             ) рублей 00 копеек.
1.4. Услуги по Договору не облагаются НДС в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

1.5. Оплата услуг, оказываемых Исполнителем, производится Заказчиком в следующем порядке:

· Заказчик перечисляет предоплату в размере 100% стоимости Услуг по Договору в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня выставления Счета.
	От Исполнителя:
Генеральный директор

ООО «Корпоративный онлайн университет»

_______________________   А.И. Мякота

М.П.
	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО «_____________»

_______________________   /                          /
М.П.

5